[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  19 января 2016 г.  №  7
      г. Курильск

О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией муниципального образования «Курильский городской округ» и размещаемых в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области
Во исполнение постановления Правительства Сахалинской области от 04.09.2013 № 497  (в редакции от 21.07.2015 № 284, от 01.12.2015 № 477) «Об утверждении перечней государственных и муниципальных услуг, предоставление которых организуется в государственном бюджетном учреждении Сахалинской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения Правительства Сахалинской области от 30 апреля 2015 г. № 191-р (в редакции от 31.07.2015 № 367-р) «Об оптимизации предоставления муниципальных услуг и государственных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией муниципального образования «Курильский городской округ» и размещаемых в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» 2 июня 2015 г. № 588, (далее-Перечень):

1.1. Вывести из Перечня следующие муниципальные услуги:

«Выдача разрешений  на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства»;
«Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного значения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности»;

«Продление срока действия разрешения на строительство»;

«Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности»;
«Оформление разрешения на вселение в муниципальные жилые помещения специализированного жилищного фонда»;
«Представление сведений о ранее приватизированном имуществе»;
«Заключение договоров купли-продажи земельных участков»;

«Создание условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействие развитию малого и среднего предпринимательства»;
«Организация отдыха детей в каникулярное время»;

«Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями»;
«Предоставление информации о задолженности по арендной плате за муниципальное имущество»;
«Предоставление сведений о муниципальной доле собственности в многоквартирных домах»;
«Предоставление информации об ограничениях в использовании земельных участков»;
«Предоставление земельных участков, находящихся в фактическом использовании с расположенными на них жилыми домами, в собственность бесплатно»;
«Предоставление выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения»;
«Оформление разрешения гражданину на вселение в занимаемое им жилое помещение по договору социального найма временных жильцов»;

«Выдача справки о составе семьи»;

«Предоставление в собственность за плату земельных участков членам садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений»;

«Предоставление информации о предприятиях общественного питания, бытового обслуживания, торговли, связи»;

«Постановка на учет в качестве усыновителя»;

«Выдача предварительного разрешения органа опеки и попечительства, затрагивающего осуществление имущественных прав подопечного»;

«Согласие на обмен жилыми помещениями, которые предоставлены по договорам социального найма и в которых проживают несовершеннолетние, недееспособные или ограниченно дееспособные граждане, являющиеся членами семей нанимателей данных жилых помещений»;

«Предварительная опека или попечительство»;

1.2.Изменить:

наименование услуги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального образования «Курильский городской округ»» на наименование «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»;

наименование услуги «Прием на хранение  архивных документов ликвидированных учреждений, предприятий и организаций» на наименование «Хранение, комплектование (формирование), учет и использование архивных документов и архивных фондов»;
наименование услуги «Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда непригодными для проживания» на наименование «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;
наименование услуги «Признание граждан малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» на наименование «Признание граждан малоимущими в целях предоставления им по договору социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»;
наименование услуги «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах, учебных курсах, предметах, дисциплинах (модулей), годовых календарных учебных графиках» на наименование «Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках»;
наименование услуги «Выдача разрешений на перевозку пассажиров и багажа легковым такси» на наименование «Выдача разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси»;
наименование услуги «Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)» на наименование «Передача жилых помещений муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)»;
наименование услуги «Прием заявления о предоставлении молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья» на наименование «Прием заявлений и документов для формирования списков молодых семей, имеющих право на государственную поддержку на приобретение (строительство) жилья»;
1.3.Возложить предоставление муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» на отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования  «Курильский городской округ».
Глава  администрации                                                                  И.И.Карпман